pendidikan yang dianggap cukup tinggi. Di lingkungan kerajaan

Khalifah Abu Amir Muhammad Ibnu Abi Amir (al-Mansur) pada

tahun 381 H/991 M beliau menduduki tahta sebagai penjabat dan

kemudian menjadi menteri. Tinggal bersama keluarga di area

pemukiman penjabat istana dibagian Timur Cordova tepatnya di

Muniyat al-mughirat. Beliau wafat pada tahun 402 H disaat menjabat

sebagai menteri di masa pemerintahan al-Muzaffar.

Muhammad Ibn Abi Amir Al-manshur yang berkuasa sejak masa

Hakam II, sejak saat itulah khalifah hanya sekedar sebagai simbol

formal saja, tidak mendapatkan kekuasaan apa-apa, ketika kekuasaan

telah diserahkan kepada anak-anaknya baru kemudian Al-Manshur

berhasil mengkohkohkan kekuasaanya.

Pada tahun 400 H/1010M inilah puncak kekacaun politik pada

kekuasaan Hasyam II, hal ini berpengaruh besar terhadap kehidupan

Ibn Hazm, dikarenakan masa jabatan orang tuanya yang menjadi salah

satu menteri pada masa itu telah selesai. Terlebih ketika beliau Ibn

Hazm ditinggalkan oleh orang tuanya meninggal, rumah yang dulunya

megah dirusak oleh orang-orang yang berkuasa pada waktu itu. Orang

tua Ibn Hazm meninggal pada bulan Dzulhijjah 402H/1012M.

Pada masa itu yang terjadi sekitar tahun 407H/1017M, ketika

Ali Ibn Hamud telah menyatakan dirinya sebagai penguasa, ia telah

menjatuhkan Amir Bani Umayyah yang dikenal sebagai pelindung

dari Ibn Hazm. Hal ini terjadi karena kecurigaan Ali ibn Hamud

terhadap Ibn Hazm yang ingin menurunkan kekuasaan Ali dan

menegakan dinasti Umayyah kembali.

diganti oleh Abdurahman Al-Mustazhhir, beliau dalah salah satu

sagabat Ibn hazm. Kemudian Ibn Hazm diangkat menjadi menteri oleh

sahabatnya tadi Abdurrahman Al-Mustazhhir. Setelah dua bulan

kemudian Al-Mustazhhir diturunkan kekuasaan pada bulan

Dzulqa‟dah pada tahun 414H/1024M. karena keikutsertaan terhadap

kepemerintahan Al-Mustzhhir Ibn Hazm sempat ditahan, sejak saat itu

Ibn Hazm memutuskan untuk keluar dari kegiatan Politik dan

mengawali untuk menuntut ilmu, menambah wawasannya kembali.
9

5. Metode Istinbaṭ Ibn Hazm

Telah diketahui dari beberapa kajian terdahulu bahwa Ibn